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Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausunto

11.08.2025 VN/18459/2025-OKM-24

Asia:  VN/18459/2025

Lausuntopyyntö Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

-

Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan luonnoksesta alla 
olevaan kenttään.

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää pyydettynä lausuntonaan seuraavaa:

OKM kiinnittää huomiota yleisoppaan koulutukseen ja osaamiseen liittyviin kysymyksiin, jotka ovat 
oleellisia asioita varautumisen kannalta. Oppaassa nämä asiat ovat melko hajallaan (ainakin sivuilla 
17, 18, 31 ja 41). OKM ehdottaa, että oppaaseen tehdään oma tiivis kappale koulutukseen ja 
osaamiseen liittyvistä kysymyksistä (mitä väestösuojista vastaavien pitää osata/tietää, kuka tarjoaa 
asiaan liittyvää koulutusta, miten päivitetään tiedot/osaamiset, selkeät vastuut osaamisista ja 
tehtävät eri väestösuojissa, miten tieto osaamisvaatimuksista ja toimenpiteistä tulee esim. 
taloyhtiöille).

Opasluonnoksen sivulla 31 todetaan: "Erityistehtävät suuressa väestönsuojassa voivat liittyä muun 
muassa suojaan ohjaamiseen, suojan tekniikan käyttämiseen, turvallisuuden ylläpitoon ja 
järjestyksenvalvontaan, lastenhoitoon, opetustoimintaan, ruoka-, vesi- ja jätehuoltoon sekä 
ensiapuun ja henkiseen tukeen." Lastenhoidon käsitteen sijaan voisi käyttää muotoilua ”lasten 
hyvinvointiin ja opetukseen”.

OKM nostaa esille, että paikallisella tasolla olisi tärkeä miettiä, miten otetaan huomioon pienten 
lasten ja koululaisten pidempiaikainen oleminen ja toiminta väestösuojissa. Pidempiaikaisessa 
käytössä on tärkeää paikallisella tasolla miettiä, miten toimitaan viestinnän ym. suhteen, jos lapset ja 
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vanhemmat ovat eri suojissa (äkillinen tilanne, etukäteisviestintä). Lisäksi jos lapset ovat pidempää 
aikaa väestönsuojassa, on tärkeä huomioida, miten varhaiskasvatus, esi-ja perusopetus hoidetaan.
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